
1Seite:Protokoll4Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Zahl der Stimmberechtigten:

7'275Total3'833FrauenMänner (81)3'442

(82)...............................................................Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 2'394

................................................................... 1'960Davon briefliche Stimmabgaben

........................................................................................... 32.91%Stimmbeteiligung

...............................................................................................Zahl der leeren Wahlzettel 22 (83)

........................................................................................Zahl der ungültigen Wahlzettel (84)7

(85)...............................................................................Es verbleiben als gültige Wahlzettel 2'365

.................................................................................Zahl der unveränderten Wahlzettel (86)1'239

..................................................Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung 979 (87)

..................................................................Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung (88)147

(85)2'365Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel .........................................................................

Lizenziert für: Lyss - 18:4527.11.2005wp_4_be.qrp / Version 3.5



2Seite:Protokoll4Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Zahl derZahl derZahl der
Partei-Zusatz-Kandidaten-

Bezeichnung der Liste StimmenStimmenStimmen
(01)26'0053'35522'650Freisinnig-Demokratische Partei01
(02)11'1592'9918'168Vereinigung für Gemeindepolitik02
(03)11'3921'9169'476Evangelische Volkspartei03
(04)19'1895'08314'106Schweizerische Volkspartei04
(05)24'7722'91221'860Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05
(96)Total 92'51716'25776'260
(97)Zahl der einzelnen leeren Stimmen 2'083
(98)Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 94'600

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Sekretär/die Sekretärin:Der Präsident/die Präsidentin:

Lizenziert für: Lyss - 18:4527.11.2005wp_4_be.qrp / Version 3.5



1Seite:Wahlzettel-Rapport1Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

.........................................................................Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 2'394
........................................................................................................Zahl der leeren Wahlzettel 22

..................................................................................................Zahl der ungültigen Wahlzettel 7
.......................................................................................................Zahl der gültigen Wahlzettel 2'365

TotalVeränderteUnveränderte
Bezeichnung der Liste WahlzettelWahlzettelWahlzettel

(01)626294332Freisinnig-Demokratische Partei01
(02)264136128Vereinigung für Gemeindepolitik02
(03)26264198Evangelische Volkspartei03
(04)459246213Schweizerische Volkspartei04
(05)607239368Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05

147Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 147
1'1261'239 2'365Total gültige Wahlzettel

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_1_be.qrp / Version 3.4



1Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Freisinnig-Demokratische Partei01Liste:

(90)294Veränderte Wahlzettel:332Unveränderte Wahlzettel: 626Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'012 (01)348664Andres-Grossenbacher Sandra0101

997 (02)333664Bigler Christoph0102
1'154 (03)490664Brechbühler Andreas0103
1'291 (04)627664Bürgi Martin0104
1'294 (05)630664Dennler J. Adrian0105
1'177 (06)513664Flühmann Hans Ulrich0106
1'186 (07)522664Glutz Pierette0107
1'423 (08)759664Hegg Andreas0108
1'232 (09)568664Hürzeler-Seiler Brigitte0109
1'042 (10)378664Irniger Markus0110
1'090 (11)426664Kaufmann-Gasser Esther0111
1'030 (12)366664Kuster Marcel0112
1'056 (13)392664Lötscher-Jaggi Eva0113
1'135 (14)471664Nobs Stefan0114
1'105 (15)441664Saxer Stefan0115
1'173 (16)509664Schori Ueli0116

984 (17)320664Schütz Christoph0117
973 (18)309664Strub-Vonesch Denise0118

1'249 (19)585664Stutz Heidi0119
1'047 (20)383664Widmer-von Niederhäusern Regina0120

(91)9'37013'280 22'650Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 3'3550 3'355
(93)Parteistimmen, Total 26'00513'280 12'725

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_2_be.qrp / Version 3.4



2Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Vereinigung für Gemeindepolitik02Liste:

(90)136Veränderte Wahlzettel:128Unveränderte Wahlzettel: 264Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
537 (01)281256Baumberger-Burkhalter Doris0201
507 (02)251256Baur Roland0202
751 (03)495256Briner-Harnischberg Erika0203
614 (04)358256Chapuis Roland0204
541 (05)285256Clerc Anton0205
626 (06)370256Fleckner Bruno0206
427 (07)171256Hofer Andreas0207
431 (08)175256Huber René0208
677 (09)421256Junker-Dick Andrea0209
567 (10)311256Kuhn Maja0210
502 (11)246256Michel Daniel0211
571 (12)315256Ruch-Marti Franziska0212
509 (13)253256Weber Andreas0213
385 (14)129256Weingart Rolf0214
523 (15)267256Zimmermann Urs0215

(91)4'3283'840 8'168Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 1'7111'280 2'991
(93)Parteistimmen, Total 11'1595'120 6'039

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_2_be.qrp / Version 3.4



3Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Evangelische Volkspartei03Liste:

(90)64Veränderte Wahlzettel:198Unveränderte Wahlzettel: 262Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
690 (01)294396Hochstrasser Stefan0301
876 (02)480396Schnegg-Affolter Christine0303
799 (03)403396Segessenmann-Hegnauer Karin0305
526 (04)130396Minder Markus0307
506 (05)110396Stenger Thomas0309
522 (06)126396Ackermann Adrian0311
539 (07)143396Erhardt Jonathan0313
507 (08)111396Graf-Gasser Dora0315
499 (09)103396Hochstrasser Matthias0317
458 (10)62396Hofer Peter0319
564 (11)168396La Rosa Christine0321
495 (12)99396Marra-Torsello Daniela0323
479 (13)83396Reist Peter0325
514 (14)118396Rohrbach-Lehmann Silvia0327
512 (15)116396Schenkel Philippe0329
502 (16)106396Uhland Thomas0331
251 (17)53198Brechbühl Eduard0333
237 (18)39198Staub Walter0334

(91)2'7446'732 9'476Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 7281'188 1'916
(93)Parteistimmen, Total 11'3927'920 3'472

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_2_be.qrp / Version 3.4



4Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Schweizerische Volkspartei04Liste:

(90)246Veränderte Wahlzettel:213Unveränderte Wahlzettel: 459Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'022 (01)596426Büchler Christoph0401

769 (02)343426Liechti-Preiswerk Anne Catherine0402
841 (03)415426Marti Markus0403
734 (04)308426Marti Stefan0404
776 (05)350426Sonderegger Marc0405
819 (06)393426von Aesch Werner0406
956 (07)530426Wegmüller Hans0407
919 (08)493426Aebi Christoph0408
885 (09)459426Affolter Bruno0409
746 (10)320426Bachmann David0410
816 (11)390426Brauen-Leiser Sandra0411
796 (12)370426Gerber Reto0412
687 (13)261426Liechti Urs0413
827 (14)401426Löffel Peter0414
739 (15)313426Schweizer Martin0415
968 (16)542426von Dach Stefan0416
806 (17)380426Witkowski Daniel0417

(91)6'8647'242 14'106Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 3'8051'278 5'083
(93)Parteistimmen, Total 19'1898'520 10'669

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_2_be.qrp / Version 3.4



5Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05Liste:

(90)239Veränderte Wahlzettel:368Unveränderte Wahlzettel: 607Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'227 (01)491736Ammeter Hans0501
1'270 (02)534736Bütikofer Stefan0503
1'058 (03)322736Grossenbacher-Alberghina Daniela0505
1'094 (04)358736Grossenbacher Martin0507
1'124 (05)388736Hänni-Zumstein Claudia0509
1'144 (06)408736Lipecki Ursula0511
1'241 (07)505736Lüdi Erich0513
1'089 (08)353736Marti Rolf0515

927 (09)191736Schmid Roland0517
952 (10)216736Altun Yusuf0519
920 (11)184736Ammeter Dominik0521

1'125 (12)389736Bütikofer Adrian0523
990 (13)254736Hinni-Haehner Doris0525

1'248 (14)512736Junker Burkhard Margareta0527
1'306 (15)570736Kuster Martin0529
1'022 (16)286736Marti-Müller Edith0531

994 (17)258736Meister-von Känel Katrin0533
1'038 (18)302736Otz Friedli Antoinette0535
1'090 (19)354736Ratnasingam Nisanthan0537
1'001 (20)265736Schnyder Erwin0539

(91)7'14014'720 21'860Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 2'9120 2'912
(93)Parteistimmen, Total 24'77214'720 10'052

(94)2'083Leere Stimmen

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_2_be.qrp / Version 3.4



Zusammenzug aller veränderten Listen 1Seite:3bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat 2005
306 027.11.2005Wahltag:

Liste: 01 Freisinnig-Demokratische Partei 294Veränderte Wahlzettel:

000504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNESPSVPEVPVGPFDP

(01) 348334418017236 (01)Andres-Grossenbach0101
(02) 333281414517255 (02)Bigler Christoph0102
(03) 490683443821316 (03)Brechbühler Andreas0103
(04) 6277854601931385 (04)Bürgi Martin0104
(05) 630924961731390 (05)Dennler J. Adrian0105
(06) 513723635820342 (06)Flühmann Hans Ulric0106
(07) 522613556828334 (07)Glutz Pierette0107
(08) 759104931122055375 (08)Hegg Andreas0108
(09) 568773454348352 (09)Hürzeler-Seiler Brigitt0109
(10) 378242710711299 (10)Irniger Markus0110
(11) 426494819520285 (11)Kaufmann-Gasser Es0111
(12) 36627262524282 (12)Kuster Marcel0112
(13) 392333426712280 (13)Lötscher-Jaggi Eva0113
(14) 471453339919326 (14)Nobs Stefan0114
(15) 4414047301122291 (15)Saxer Stefan0115
(16) 5095344561740299 (16)Schori Ueli0116
(17) 320201226010252 (17)Schütz Christoph0117
(18) 309204214411218 (18)Strub-Vonesch Denis0118
(19) 5857370401253337 (19)Stutz Heidi0119
(20) 383283016614289 (20)Widmer-von Niederhä0120

484 158 754 806 1'025 9'3706'143Kandidatenstimmen
3'355 3'355Zusatzstimmen

01 9'498 484 158 754 806 1'025 12'725Parteistimmen (93).93

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_3bbe.qrp / Version 3.4



Zusammenzug aller veränderten Listen 2Seite:3bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat 2005
306 027.11.2005Wahltag:

Liste: 02 Vereinigung für Gemeindepolitik 136Veränderte Wahlzettel:

000504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNESPSVPEVPVGPFDP

(01) 2814439121015521 (01)Baumberger-Burkhalt0201
(02) 2514530101114510 (02)Baur Roland0202
(03) 4956577592118687 (03)Briner-Harnischberg 0203
(04) 3586841441115737 (04)Chapuis Roland0204
(05) 2854626281313636 (05)Clerc Anton0205
(06) 3705055431016250 (06)Fleckner Bruno0206
(07) 17122111181154 (07)Hofer Andreas0207
(08) 17518101231257 (08)Huber René0208
(09) 4217450391917663 (09)Junker-Dick Andrea0209
(10) 311582732715928 (10)Kuhn Maja0210
(11) 246411419214228 (11)Michel Daniel0211
(12) 315494634815523 (12)Ruch-Marti Franziska0212
(13) 2533918271113028 (13)Weber Andreas0213
(14) 12946411131 (14)Weingart Rolf0214
(15) 267603026312721 (15)Zimmermann Urs0215

2'183 138 400 480 683 4'328444Kandidatenstimmen
1'711 1'711Zusatzstimmen

02 444 3'894 138 400 480 683 6'039Parteistimmen (93).93

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_3bbe.qrp / Version 3.4



Zusammenzug aller veränderten Listen 3Seite:3bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat 2005
306 027.11.2005Wahltag:

Liste: 03 Evangelische Volkspartei 64Veränderte Wahlzettel:

000504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNESPSVPEVPVGPFDP

(01) 294514523993046 (01)Hochstrasser Stefan0301
(02) 480101111381075370 (02)Schnegg-Affolter Chri0303
(03) 4036686381085748 (03)Segessenmann-Hegn0305
(04) 1302311156696 (04)Minder Markus0307
(05) 110111076877 (05)Stenger Thomas0309
(06) 1261217474811 (06)Ackermann Adrian0311
(07) 14320156681816 (07)Erhardt Jonathan0313
(08) 111141086784 (08)Graf-Gasser Dora0315
(09) 103121246384 (09)Hochstrasser Matthia0317
(10) 624414922 (10)Hofer Peter0319
(11) 16837191474915 (11)La Rosa Christine0321
(12) 99141055758 (12)Marra-Torsello Daniel0323
(13) 8313645523 (13)Reist Peter0325
(14) 118192156256 (14)Rohrbach-Lehmann S0327
(15) 116148668515 (15)Schenkel Philippe0329
(16) 1061010561713 (16)Uhland Thomas0331
(17) 532154023 (17)Brechbühl Eduard0333
(18) 392423010 (18)Staub Walter0334

236 1'216 190 400 425 2'744277Kandidatenstimmen
728 728Zusatzstimmen

03 277 236 1'944 190 400 425 3'472Parteistimmen (93).93

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_3bbe.qrp / Version 3.4



Zusammenzug aller veränderten Listen 4Seite:3bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat 2005
306 027.11.2005Wahltag:

Liste: 04 Schweizerische Volkspartei 246Veränderte Wahlzettel:

000504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNESPSVPEVPVGPFDP

(01) 5967538336143499 (01)Büchler Christoph0401
(02) 343491722451335 (02)Liechti-Preiswerk Ann0402
(03) 415511929352126 (03)Marti Markus0403
(04) 30834722921323 (04)Marti Stefan0404
(05) 35047923742132 (05)Sonderegger Marc0405
(06) 393512225381643 (06)von Aesch Werner0406
(07) 530654032342771 (07)Wegmüller Hans0407
(08) 493777284613106 (08)Aebi Christoph0408
(09) 4596027287282136 (09)Affolter Bruno0409
(10) 32032122395725 (10)Bachmann David0410
(11) 390611224152051 (11)Brauen-Leiser Sandra0411
(12) 370421125341941 (12)Gerber Reto0412
(13) 2612032093323 (13)Liechti Urs0413
(14) 401491124391475 (14)Löffel Peter0414
(15) 31332141905567 (15)Schweizer Martin0415
(16) 5428723327152268 (16)von Dach Stefan0416
(17) 38055825091642 (17)Witkowski Daniel0417

285 131 4'418 280 887 6'864863Kandidatenstimmen
3'805 3'805Zusatzstimmen

04 863 285 131 8'223 280 887 10'669Parteistimmen (93).93

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_3bbe.qrp / Version 3.4



Zusammenzug aller veränderten Listen 5Seite:3bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat 2005
306 027.11.2005Wahltag:

Liste: 05 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften 239Veränderte Wahlzettel:

000504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNESPSVPEVPVGPFDP

(01) 4916727635134258 (01)Ammeter Hans0501
(02) 5347428932255955 (02)Bütikofer Stefan0503
(03) 32222253541820 (03)Grossenbacher-Alber0505
(04) 358272699121526 (04)Grossenbacher Marti0507
(05) 388382661673031 (05)Hänni-Zumstein Clau0509
(06) 408472611262953 (06)Lipecki Ursula0511
(07) 5055530227173668 (07)Lüdi Erich0513
(08) 353362531332028 (08)Marti Rolf0515
(09) 19116149100610 (09)Schmid Roland0517
(10) 2161916705196 (10)Altun Yusuf0519
(11) 1841314092515 (11)Ammeter Dominik0521
(12) 3895522215213343 (12)Bütikofer Adrian0523
(13) 25433182621912 (13)Hinni-Haehner Doris0525
(14) 512632942164880 (14)Junker Burkhard Mar0527
(15) 5708729630234787 (15)Kuster Martin0529
(16) 2862322479149 (16)Marti-Müller Edith0531
(17) 25819202641710 (17)Meister-von Känel Kat0533
(18) 30220217942824 (18)Otz Friedli Antoinette0535
(19) 354451984194939 (19)Ratnasingam Nisanth0537
(20) 265182227774 (20)Schnyder Erwin0539

541 189 273 4'682 777 7'140678Kandidatenstimmen
2'912 2'912Zusatzstimmen

05 678 541 189 273 7'594 777 10'052Parteistimmen (93).93

2'083Leere Stimmen

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_3bbe.qrp / Version 3.4



1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11225726'005Freisinnig-Demokratische Partei01
4225711'159Vereinigung für Gemeindepolitik02
5225711'392Evangelische Volkspartei03
8225719'189Schweizerische Volkspartei04

10225724'772Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05

3892'517Total

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5abe.qrp / Version 3.5



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

2167.0831226'005Freisinnig-Demokratische Partei01
2231.800511'159Vereinigung für Gemeindepolitik02
1898.667611'392Evangelische Volkspartei03
2132.111919'189Schweizerische Volkspartei04
2252.0001124'772Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05

92'517Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 05, die das erste Restmandat erhält.

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5abe.qrp / Version 3.5



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

3. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

2167.0831226'005Freisinnig-Demokratische Partei01
2231.800511'159Vereinigung für Gemeindepolitik02
1898.667611'392Evangelische Volkspartei03
2132.111919'189Schweizerische Volkspartei04
2064.3331224'772Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05

92'517Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5abe.qrp / Version 3.5



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

1126'005Freisinnig-Demokratische Partei01
511'159Vereinigung für Gemeindepolitik02
511'392Evangelische Volkspartei03
819'189Schweizerische Volkspartei04

1124'772Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05

4092'517Total

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5abe.qrp / Version 3.5



1Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 11Freisinnig-Demokratische Partei01Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'423Hegg Andreas1.
1'294Dennler J. Adrian2.
1'291Bürgi Martin3.
1'249Stutz Heidi4.
1'232Hürzeler-Seiler Brigitte5.
1'186Glutz Pierette6.
1'177Flühmann Hans Ulrich7.
1'173Schori Ueli8.
1'154Brechbühler Andreas9.
1'135Nobs Stefan10.
1'105Saxer Stefan11.

nicht gewählt sind:

1'090Kaufmann-Gasser Esther1.
1'056Lötscher-Jaggi Eva2.
1'047Widmer-von Niederhäusern Regina3.
1'042Irniger Markus4.
1'030Kuster Marcel5.
1'012Andres-Grossenbacher Sandra6.

997Bigler Christoph7.
984Schütz Christoph8.
973Strub-Vonesch Denise9.

22'650Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 3'355
Parteistimmen, Total 26'005

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5bbe.qrp / Version 3.4



2Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 5Vereinigung für Gemeindepolitik02Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

751Briner-Harnischberg Erika1.
677Junker-Dick Andrea2.
626Fleckner Bruno3.
614Chapuis Roland4.
571Ruch-Marti Franziska5.

nicht gewählt sind:

567Kuhn Maja1.
541Clerc Anton2.
537Baumberger-Burkhalter Doris3.
523Zimmermann Urs4.
509Weber Andreas5.
507Baur Roland6.
502Michel Daniel7.
431Huber René8.
427Hofer Andreas9.
385Weingart Rolf10.

8'168Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 2'991
Parteistimmen, Total 11'159

Lizenziert für: Lyss 27.11.2005 18:45-wp_5bbe.qrp / Version 3.4



3Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 5Evangelische Volkspartei03Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

876Schnegg-Affolter Christine1.
799Segessenmann-Hegnauer Karin2.
690Hochstrasser Stefan3.
564La Rosa Christine4.
539Erhardt Jonathan5.

nicht gewählt sind:

526Minder Markus1.
522Ackermann Adrian2.
514Rohrbach-Lehmann Silvia3.
512Schenkel Philippe4.
507Graf-Gasser Dora5.
506Stenger Thomas6.
502Uhland Thomas7.
499Hochstrasser Matthias8.
495Marra-Torsello Daniela9.
479Reist Peter10.
458Hofer Peter11.
251Brechbühl Eduard12.
237Staub Walter13.

9'476Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 1'916
Parteistimmen, Total 11'392
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4Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 8Schweizerische Volkspartei04Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'022Büchler Christoph1.
968von Dach Stefan2.
956Wegmüller Hans3.
919Aebi Christoph4.
885Affolter Bruno5.
841Marti Markus6.
827Löffel Peter7.
819von Aesch Werner8.

nicht gewählt sind:

816Brauen-Leiser Sandra1.
806Witkowski Daniel2.
796Gerber Reto3.
776Sonderegger Marc4.
769Liechti-Preiswerk Anne Catherine5.
746Bachmann David6.
739Schweizer Martin7.
734Marti Stefan8.
687Liechti Urs9.

14'106Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 5'083
Parteistimmen, Total 19'189
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5Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat 2005
27.11.2005Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 11Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften05Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'306Kuster Martin1.
1'270Bütikofer Stefan2.
1'248Junker Burkhard Margareta3.
1'241Lüdi Erich4.
1'227Ammeter Hans5.
1'144Lipecki Ursula6.
1'125Bütikofer Adrian7.
1'124Hänni-Zumstein Claudia8.
1'094Grossenbacher Martin9.
1'090Ratnasingam Nisanthan10.
1'089Marti Rolf11.

nicht gewählt sind:

1'058Grossenbacher-Alberghina Daniela1.
1'038Otz Friedli Antoinette2.
1'022Marti-Müller Edith3.
1'001Schnyder Erwin4.

994Meister-von Känel Katrin5.
990Hinni-Haehner Doris6.
952Altun Yusuf7.
927Schmid Roland8.
920Ammeter Dominik9.

21'860Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 2'912
Parteistimmen, Total 24'772
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